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7 شهرستانها

مدیر عامل  شرکت گاز مازندران :

اجراي بيش از شش هزار نفر ساعت برنامه 
آموزشي فرهنگسازي در استان مازندران

مازندران - ســهیلا مرآتی خبرنگار اقتصادسرآمد-  مدیرعامل 
شــرکت گاز گفت: بیش از 6000 نفر ساعت برنامه آموزشی در 
راستای فرهنگ سازی ایمنی و مصرف بهینه گاز در استان مازندران طی سال 
گذشته اجرا شده است.به گزارش ما از ســاری، قاسم مایلی رستمی افزود: 
مدارس، مســاجد، دهیاری ها، اصناف، مراکز درمانی، و اماکن گردشگری 
جزو کانون هایی بودند که با اولویت بیشتر زیر پوشش برنامه های آموزشی 
و فرهنگی توسط واحد بهداشــت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل 

شرکت گاز استان قرار گرفتند.
وی بر استفاده از ظرفیت رسانه ها اعم از رسانه های دیجیتال و آنالوگ، مراکز 
فرهنگی، هنرمندان و خاصه دانش آموزان برای ارتقاء فرهنگ صرفه جویی در 
مصرف گاز تاکید و خاطرنشان کرد: طی یک سال گذشته، قریب به 5000 نفر 
ساعت آموزش مصرف بهینه و ایمنی گاز در مدارس سراسر استان مازندران 
برای دانش آموزان انجام شــده است. این قشــر جامعه به دلیل گستردگی، 
جمعیت بالا و زمینۀ انتقال دانش و آگاهی به خانواده ها، همواره مورد توجه 

جهت فرهنگ سازی قرار دارند.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران به مدیریت و اصلاح الگوی مصرف در 
بخش های مختلف به ویژه در اســتفاده از آب و گاز به عنوان منابع گرانقدر 
طبیعی و ملی اشاره کرد و اظهار داشت: برای مدیریت بهینه و ایمنی مصرف 
گاز به خصوص در بازه زمانی که به فصول سرد سال نزدیک شده ایم، نیازمند 

همکاری همه شهروندان عزیز هستیم.
وی با بیان اینکه حفظ جریان پایدار گاز در کشور، اولویت نخست شرکت 
ملی گاز ایران اســت، گفت: خوشــبختانه سرعت تقویت شــبکه گاز در 
مازندران در حال نزدیک شــدن به میزان تقاضای آن است. همکاران ما در 
بخش بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل از جایگاه و توانایی 
دهیاری ها نیز برای اطلاع رسانی و ایمنی در روستاهای استان بهره می برند 
و این آموزش ها در روزهای آتی مستمر شده و افزایش خواهد یافت.مایلی 
رستمی ادامه داد: شرکت گاز مازندران برای گســترش عدالت اجتماعی، 
گازرسانی به روستاها و مناطق کم برخوردار را توسعه داده است و هم اکنون 
قریب به 625 هزار خانوار شهری اســتان معادل 99.9 درصد و 440 هزار 

خانوار روستایی برابر 96.4 درصد به شبکه گاز سراسری وصل هستند.

مدیرکل منابع طبيعی و آبخيزداری البرز

آغاز کاشت سه هزار اصله نهال به 
یاد شهدای محور مقاومت در البرز 

 البرز- عینی خبرنگار اقتصادســرآمد- عملیات کاشت سه هزار اصله 
نهال به یاد شــهدای محور مقاومت و در اجرای طرح ملی کاشت یک 
میلیارد نهال در سراسر کشور از امروز شــنبه در اراضی جنگلی روستای شلمزار 
شهرستان ساوجبلاغ آغاز شد.  اصغر بیات مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز 
در آیین آغازین طرح ملی کاشت یک میلیارد اصله نهال که به صورت استانی در 
اراضی جنگلکاری روستای شلمزار شهرستان ساوجبلاغ برگزار شد، گفت: این 
طرح در اراضی منابع طبیعی روستای شلمزار که پیش از این ۳00 هکتار جنگلکاری 
شده ، آغاز شــد . وی اظهار کرد: این نهال ها از گونه های بومی و سازگار با اقلیم 
البرز همچون زیتون )نماد گیاهی مردم غزه(، سنجد، بادام و زالزالک انتخاب شده 
است.بیات گفت: این طرح مردمی با هدف افزایش سرانه فضای سبز در استان و 
سراسر کشور انجام می شود که قرار اســت طی یک بازه زمانی چهارساله تا سال 
۱405 تعداد یک میلیارد نهال تولید و کاشته شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
البرز با اشاره به اینکه سالانه 250 میلیون اصله نهال در کشور کاشته می شود، افزود: 
در راستای اجرای این طرح از پاییز سال گذشــته با تاکید رییس جمهور عملیات 
تولید نهال این طرح در نهالستان های کشــور آغاز شد . و پس از آن با فرمایشات 
رهبر معظموی به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در روز درختکاری سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: معظم له فرمودند »اگر هر ایرانی سه نهال در سال بکارد برنامه 
دولت به منظور کاشــت 250 میلیون اصله نهال در ســال و انشاءالله کاشت یک 
میلیارد درخت در طول چهارسال محقق خواهد شــد«.۱6 درصد نهال کشور در 
البرز تولید می شودمدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز ادامه داد: سهم 
استان البرز در تولید نهال )باتوجه به ظرفیت بالای نهالستان های استان( تولید 40 
میلیون اصله نهال در سال جاری است که معادل ۱6 درصد تولید کل کشور است.
وی تعهد کاشت نهال در استان البرز را در سال جاری 2 میلیون اصله نهال عنوان 
کرد و اضافه کرد: در همین راستا سال گذشته بیش از ۳0 گونه جنگلی و فضای سبز 
بومی همچون ارُس )نماد گیاهی استان(، بنه، بادام، شیرخشت، داغداغان، سنجد، 
زالزالک و توت در نهالســتان بزرگ کرج تولید و توزیع شد.وی مساحت کل این 
نهالستان را بالغ بر ۱۳4 هکتار عنوان کرد و گفت: این نهالستان به عنوان نهالستان 
مادری و بزرگترین نهالستان جنگلی کشور است که در سال گذشته بیش از ۷00 
هزار اصله نهال بین متقاضیان دولتی، بخش خصوصی و مردم استان البرز و استان 

های همجوار توزیع شد.

رئيس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی

معرفی توانمندی ها و احصاء نيازهای حوزه 
کشاورزی در نمایشگاه رینوتکس 2023

تبریز- محمد زاده خبرنگار اقتصادسرآمد- رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: نمایشگاه رینوتکس فرصت 
مغتنمی برای معرفی آخرین دســتاوردها، توانمندهــای و احصا و معرفی 
نیازهای حوزه کشاورزی است و فعالان این عرصه بازدید از این نمایشگاه را 
از دست ندهند. اکبر فتحی در گفتگو با کمیته اطلاع رسانی و رسانه رینوتکس 
202۳، گفت: در حوزه اســتفاده از فناوری های جدید، ظرفیت های زیادی 
وجود دارد و زمینه نیز برای فعالیت دانش بنیان زیاد اســت بنابراین از کلیه 
شرکت هایی که توانایی فعالیت در حوزه کشاورزی را دارند دعوت می کنیم 
که وارد این حوزه شوند و با توجه به اینکه یکی از مشکلات اساسی شرکت 
های دانش بنیان خرید محصولات تولیدی آنهاســت، ما حتی آمادگی داریم 
برخی از محصولات دانش بنیان حوزه کشــاورزی را به عنوان بخش دولتی 
مستقیماً خریداری کنیم.وی ادامه داد: امیدواریم که شرکت های دانش بنیان، 
محققین و دانشــمندان تمایل خود را برای فعالیت در بخش کشــاورزی را 
افزایش دهند چرا که این بخش ظرفیت های زیادی دارد و می توان از حضور 

آنها در این عرصه برای تامین امنیت غذایی کشور و استان بهره برد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی با اشــاره به برگزاری 
نمایشــگاه رینوتکس 202۳ در تبریز، گفت: اگر ما بتوانیــم از ظرفیت این 
نمایشگاه برای احصاء نیازمندی های بخش کشاورزی استفاده کنیم و شرکت 
های دانش بنیان نیز محصولات خود را معرفی کنند و دستگاههای دولتی نیز 
نیازهای هر بخش را در معرض عموم قرار داده و معرفی کنند تا شــرکت ها 
در نمایشگاه از این نیازمندی ها مطلع شوند و برای خود فعالیت هایی را در 
آینده تعریف کنند.فتحی روند نمایشگاه رینوتکس در ۱۱ ساله گذشته را رو 
به رشد و بهبود توصیف کرد و گفت: ســال گذشته زون کشاورزی شرکت 
کنندگان در حوزه گلخانه ها، سیستم های نوین آبیاری و ... حضور داشتند و 
این نمایشگاه برای شرکت کنندگان نیز دارای آثار مثبتی بوده است و ارتباطی 
بین حوزه اجرا و پژوهش به وجود آورده اســت.وی بــا تأکید بر حمایت 
سازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان شــرقی از فعالیت شرکت های دانش 
بنیان این حوزه، گفت: این نمایشگاه را فرصت مغتنمی می دانیم برای عرضه 
محصولات تولید شــده و برای معرفی توانمندی ها و نیازمندی هایی که در 

حوزه کشاورزی وجود دارد.

خرم آباد- رضا حبیبــی خبرنگار اقتصادســرآمد- ، فرهاد زیویار 
در جریان بازدید از هفتمین نمایشــگاه بین المللی شیلات، آبزیان، 
ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابسته در دیدار با سیدحسین 
حسینی رئیس سازمان شیلات ایران بر لزوم احداث شهرک های مولد آبزیان 

در استان تأکید کرد.
وی در این دیدار باتوجه به تفاهم نامه ســه جانبه بین قرارگاه خاتم و شیلات 
ایران و استانداری لرستان مبنی بر ساخت ۱0 مجتمع تولید آبزیان با ظرفیت 
۱0 هزار تن در لرستان خواستار تحقق اعتبارات احداث زیرساخت های این 

مجتمع ها در استان شد.
استاندار لرستان، گفت: لرســتان آبزی پروری را به عنوان یکی از زنجیره های 

ارزش مهم در دستور کار قرار داده است
همچنین در ادامه این بازدید محســن کوشــش تبار، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر کشــور در بازدید از نمایشگاه بر اهمیت 
زنجیــره ارزش به ویژه در حوزه آبزی پــروری تأکید کرد و افزود: لرســتان 
آبزی پروری را به عنوان یکی از زنجیره های مهم را در دستور کار قرار داده است 
و امیدواریم با تحقق این زنجیره ارزش نقش مهمی در اشتغال و اقتصاد استان 
به وجود آوریم. مدیرکل شیلات لرســتان گفت: بازارچه دائمی عرضه ماهی 
به منظور ترویج فرهنگ مصرف آبزیان و فروش مستقیم و بدون واسطه این 

محصول، در شهر خرم آباد ایجاد شد. 
کیارش بیرانوند اظهار کرد: این بازارچه هر هفته روزهای چهارشنبه در محوطه 
اداره شیلات اســتان برپا می شــود و تاکنون 650 کیلوگرم ماهی تازه در این 

بازارچه به شهروندان عرضه شده است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون مزارع پرورش ماهی شهرستان های سلسله، ازنا 
و الیگودرز مشارکت خوبی در اجرای این طرح داشته اند افزود: عمده ماهی 
های عرضه شده از نوع قزل آلای ساده و رنگین کمان بوده است که شهروندان 

استقبال بسیار خوبی از خرید ماهی از این بازارچه داشته اند.
بیرانوند با بیان اینکه ســرانه مصرف ماهی در لرستان حدود هشت کیلوگرم 
است بیان کرد: این میزان در مقایسه با ۱۳ کیلوگرم سرانه مصرف کشور و 20 
کیلوگرم سرانه مصرف جهانی بسیار پایین اســت بنابراین باید با برنامه های 

فرهنگی و ترویجی مناسب مردم استان را به مصرف ماهی تشویق کرد.
وی همچنین با اشاره به برگزاری جلسه سرمایه گذاری در حوزه پرورش ماهی 
در قفس و سدهای لرستان با مشــارکت سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح 
کرد: در این جلسه مقرر شد ظرفیت های اقتصادی سدهای استان احیا شده و 
سازمان اوقاف کشور با توجه به اولویت هایی که سازمان شیلات استان معرفی 
می نماید سرمایه گذاری کند که این مشارکت می تواند تحول خوبی در حوزه 

پرورش ماهی در قفس ایجاد نماید.
گفتنی است سالانه بیش از 200 میلیون قطعه بچه ماهی در استان تکثیر و بیش 

از ۳2 هزار تن انواع ماهی خوراکی از ۷0۳مزرعه این استان تولید می شود در 
حالیکه به اذعان کارشناسان، لرســتان توانایی تولید بیش از 50 هزار تن انواع 
ماهیان سردآبی و گرمابی را دارا اســت که می توان این توانایی را فرصتی بی 

نظیر برای ایجاد اشتغالی پایدار در این استان غیرساحلی دانست.
لرستان با برخورداری از 2 هزار و 500 کیلومتر طول رودخانه، ظرفیت بسیار 
مناســبی در زمینه آبزی پروری دارد و در حال حاضر سالانه بیش از ۳0 هزار 
تن ماهیان سردآبی )قزل آلا( در این استان تولید می شود. - مدیرکل شیلات 
لرستان گفت: 49 قفس پرورش ماهی در سه سد لرستان غیرفعال و تولید ماهی 

در قفس تنها در 2 سد با ظرفیت 200 تن در حال انجام است. 
کیارش بیرانوند:در ادامه بیان کرد    در ســد ایوشان که در 5۷ کیلومتری شرق 
خرم آباد و در روستای گلستان واقع است 25 قفس وجود دارد که به علت تغییر 

وضعیت این سد از کشاورزی به شرب تعطیل شده و تولید ندارند.
وی با بیان اینکه در ســد حوضیان نیز تعداد ۱0 قفس وجود دارد، افزود: سد 
حوضیان در یک کیلومتری شهر الیگودرز در روستایی به همین نام واقع است 
که قفس های موجود در آن به علت مشــکلات اجتماعی اهالی با بهره بردار 

تعطیل هستند و تولید ندارند.
بیرانوند افزود: همچنین در سد خان آباد الیگودرز ۱4 قفس وجود دارد که به 

علت خشکسالی تعطیل شده اند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تنها در 2 سد هاله و مروک تولید ماهی در 
قفس در حال انجام است، عنوان کرد: در هرکدام از این سدها چهار قفس فعال 

وجود دارد که ظرفیت تولید هریک ۱00 تن می باشد.
مدیرکل شیلات لرستان با اشاره به ظرفیت مناسب سد رودبار الیگودرز برای 

اجرای طرح پرورش ماهی در قفس گفت: سد رودبار با دارا بودن 2۱ کیلومتر 
طول و 2 کیلومتر عرض و بهره مندی از دمای مناسب، ظرفیتی بالای 2 هزار تن 

برای تولید ماهیان سردآبی را داراست.
بیرانوند همچنین در خصوص ظرفیت سد سیمره رومشکان افزود: این سد نیز 
با طول ۳0 و عرض 2 کیلومتر قابلیــت اجرای طرح پرورش ماهی در قفس و 

تولید ماهیان سردآبی و گرمابی را دارد.
وی با اشاره به رایزنی و برگزاری جلسات سرمایه گذاری در حوزه پرورش 
ماهی در قفس سدهای لرستان با مشارکت سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح 
کرد: با رایزنی های صورت گرفته مقرر شــد ظرفیت های اقتصادی پرورش 
ماهی در قفس سدهای استان احیا و سازمان اوقاف کشور با توجه به اولویت 
هایی که سازمان شیلات استان معرفی می نماید، در این زمینه سرمایه گذاری 
نماید.استان لرســتان با برخورداری از 2 هزار و 500 کیلومتر طول رودخانه 
سالانه بیش از 200 میلیون قطعه بچه ماهی در استان تکثیر و بیش از ۳2 هزار 
تن انواع ماهی خوراکی از ۷0۳ مزرعه این اســتان تولید می شود در حالیکه 
به اذعان کارشناسان، لرســتان توانایی تولید بیش از 50 هزار تن انواع ماهیان 
سردآبی و گرمابی را دارا است که می توان این توانایی را فرصتی بی نظیر برای 

ایجاد اشتغالی پایدار در این استان غیرساحلی دانست.
پرورش ماهی در قفس یکی از روش های متداول پرورش ماهی است که در 
سال های اخیر با توجه به مزایای آن مورد توجه کشــورهای دنیا قرار گرفته 
است. در این روش، بنا به شــرایط محیطی، منطقه ای و گونه های مدنظر، از 
قفس هایی با اشــکال و جنس های مختلف استفاده می شــود که در آن آب به 

صورت آزاد بین قفس و منبع آبی در جریان است.

۱0 مجتمع توليد آبزیان در لرستان ساخته می شود

 عقد تفاهم نامه  سه جانبه  
قرارگاه خاتم ، شیلات ایران و 

 شناسایی ۱۵ فقره انشعاب غير مجاز آب استانداری لرستان
در شهرستان جوانرود طی 3ماه

کرمانشــاه-  مدیر امور آب و فاضلاب شهرســتان 
جوانــرود از شناســایی و قطع ۱5 فقره انشــعاب 
غیرمجاز آب در ماه های شــهریور، مهر و آبان سال 

جاری در این شهرستان خبر داد.
 نادری یکی از عوامــل هدررفت و مصرف بی رویه 
آب را انشعابات غیرمجاز دانست و بیان کرد: استفاده 
غیرمجاز از آب موجب کاهش عمر شــبکه توزیع 
آب به علت انشعاب گیری غیر فنی و غیر اصولی و 
همچنین اخلال در خدمات رسانی به سایر زون های 

شبکه به واسطه افت فشار وارده به شبکه می شود.
وی افزود: یکــی از راهکارهای اساســی مدیریت 
مصرف و پایدارسازی آب، شناســایی انشعابات و 

مصارف غیرمجاز است.
نادری یادآور شد: استفاده غیرمجاز از شبکه توزیع 
آب بر اساس ماده 660 قانون مجازات اسلامی جرم 
محسوب شده و مشمول جریمه می شود. به همین 
علت پرونده افراد متخلف جهت سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی تحویل داده شد.
مدیر امور آبفــا شهرســتان جوانــرود درپایان از 
شهروندان و روستائیان گرامی درخواست کرد که در 
صورت مشاهده انشعابات غیر مجاز در هر نقطه از 
استان، مراتب را از طریق سامانه تلفنی و شبانه روزی 

۱22 به همکاران ما اطلاع دهند.

اختصاص 20 هکتار فضا برای شرکتهای 
دانش بنيان استان بوشهر

بوشهر- ســهیلا کرپور نیا خبرنگار اقتصادسرآمد- 
رئیس پارک علــم وفن آوری خلیج فارس اســتان 
بوشهر از اختصاص 20 هکتار فضا برای فعالیت این 
شرکتها در استان خبر دادو افزود: که از این میزان 4 

هکتار زیرساخت آن انجام گرفته است .
رحمان دشــتی درجمع خبرنگاران اظهارداشت :در 
6 ماهه اول امسال ۳00 فرصت شغلی جدید در این 

شرکتها ایجاد شده است 
وی یاداورشــد: دراین مدت 400 هزار یورو صادر 
شده که ۳0۸ هزاریورو مربوط به تجهیزات مهندسی 

بوده است 
رئیس پارک علم وفن اوری خلیج فارس گردش مالی 
شرکتهای فعال در این پارک را ده هزار میلیارد ریال 
ذکر کردو افزود:هم اکنون یکهزارو 500 نفر مشغول 

به کار هستند
دشتی اضافه کرد: استان بوشــهر رتیه نخست تولید 
جلبک در سطح کشور برخوردار است و دو شرکت 
در این حوزه فعالیت دارندو  ســالانه 20 تن تولید 

دارند.
رئیس پــارک علم و فنــاوری خلیج فارس اســتان 
بوشهر  توســعه دریا محور و اقتصاد دریا را یکی  از 
اولویت های مهم استان اعلام کردو افزود: صنایع و 
خانه های خلاق از دیگر اولویت های پارک فناوری 

هستند
وی  بابیان اینکه کل شرکت های پارک علم و فناوری 
به ۳50 میلیارد تومان نیــاز دارند افزود: با جذب 5۷ 
میلیارد تومان تســهیلات تبصره ۱6 در سال جاری 
رتبه اول کشور را کسب کردیم که این تسهیلات به 
2۱ شرکت داده شد که ۱۳ شرکت آن تسهیلات عمده 
گرفتند و مابقی متناســب با نیاز شرکت تسهیلات 

گرفتند.

 جلسه الزامات HSE در هنگام اجرای
 پروژه ها برگزار شد

گیلان- طاهره قاضی اقتصاد سرآمد -جلسه الزامات 
HSE )بهداشــت، ایمنی، محیط زیست( در هنگام 
اجرای پــروژه ها با حضــور مدیرعامــل، مدیران 
و رؤسای شــرکت گاز اســتان گیلان و جمعی از 
پیمانکاران اجرایی پروژه های و نمایندگان و ناظران 

HSE در سالن همایش روابط عمومی برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی گاز گیلان در این نشست، 
عیســی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان 
 HSE گیلان با ضروری برشــمردن رعایت الزامات
برای اجرای هرچه بهتر و ایمن تــر طرح ها گفت: 
HSE باید به یک فرهنگ در ســازمان تبدیل شود و 
براي تحقق این مهم، نیازمند به تلاش و همکاري همه 

کارکنان و پیمانکاران شرکت گاز هستیم.
 وی با تاکید بر ادامه روند برگزاری این جلسات در 
جهت تقویت آمادگی کارکنان برای مقابله با حوادث 
اظهار داشت: همه شــرکت کنندگان در جلسه باید 
با ارائه آموخته های خود به ســایرین سبب افزایش 

ضریب ایمنی در سازمان شوند.
 مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خاتمه ابراز 
امیدواري کرد تا نتایج حاصله از این جلسه منجر به 
رعایت بیشتر مقررات و ایمني در اجراي پروژه ها و 
به تبع آن کاهش اتفاقات و حوادث شــود. همچنین 
 HSE در این جلسه شهرام مداح حسینی رئیس امور
و پدافند غیرعامل گاز گیلان ضمن عرض خیر مقدم 
به مدعوین، با تاکید بر رعایت نکات ایمنی در حین 
اجرای پروژه ها گفت: رعایت الزامات HSE سبب 
کاهش ریسک پروژه ها و افزایش سطح کیفی اجرای 
طرح ها خواهد شد. ی در ادامه به تشریح وضعیت 
ایمنی پــروژه ها پرداخــت و نکاتــی را در جهت 
پیشگیری از وقوع حوادث برای حاضرین بیان نمود.

ایرانزمین


